
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

1 0 JUL. 2018 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 

TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 
JURIDICO 

DEP. T. R. 
Y REGIST. 

DEPART. 
CONTABIL. 

SUB. DEP. 
C. CENTRAL 

SUB. DEP. 
E. CUENTAS 

SUB. DEP. 
C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 
AUDITORIA 

DEPART. 
V.O.P U y T. 

SUB. DEP. 
MUNICIP. 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IM PUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 
PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 
Y PARINACOTA 2018. 

ARICA Y PARINACOTA, 	10 JUL 2018 

RESOLUCION N°  O_ O 3 8, 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 21.053, para el año 2018, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N°1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 
854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2018, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 
siguientes términos : 

Miguel‘, 	•• •1 
Rudidtii411), 

COPli ..1EL DaGINAL 
DE C.:;11 

GOBBNO flEGQUI DE ARICA Y PARiNACOTA 
OFICII1A DE PARTES 

Página 1 de 2 



PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica — Parinacota 

A.- MODIFIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N° BIP Denominación 
ETAPA QUE 

POSTULA 
CERT.CORE 

Gastos 
Admini 
strativ 

os 

Consultor' 
as 

T Ten 

eno 
s 

Obras 
Civiles 

Equipami 
esto 

Equipos 
Veh 
ícul 
os 

Otr 
os 

Gas 
tos 

Costo 

Total 
en  ms  

SITUACION 

Asig. 
ool 

Asig. 002 

Asi 
g. 

003 
Asig. 004 Asig.005 Asig, oo6 

Asi 
g, 

007 

Asi 
g. 

ggg 

1 30480575 

CONSTRUCCION 

PROTECCIONES 

COSTERAS EX ISLA DEL 

ALACRAN, ARICA 

EJECUCION 13 -49.953 111185 61.232 

■ 

NUEVA 

2 30132034 

CONSTRUCCION PASEO 

Y PROTECCION BORDE 

COSTERO SECTOR 

CORAZONES-ARICA 

EJECUCION 13 -20.959 -20.959 

■ 

ARRASTRE 

3 30370364 

CONSTRUCCION PLAZA 

GAVIOTAS, POBLACION 

NUEVA IMPERIAL, 

COMUNA ARICA 

EJECUCION 191 -2.599 -2.599 NUEVA 

4 30354105 
CONSTRUCCION EE.PP. 

CERRO LA CRUZ, ARICA 
EJECUCION 13 3.119 -31.427 

■ 

-34.546 ARRASTRE 

5 30085580 

CONSTRUCCION JARDIN 

INFANTIL CON SALA 

CUNA SECTOR EL ALTO, 
EJECUCION 13 

ARICA  

-33 

■ 

-33 ARRASTRE 

6 30306072 
CONSERVACION DE VIAS 

2014-2018, ARICA 

EJECUCION 

CIRC.33 
13 -22.896 -22.896 

■ 

ARRASTRE 

7 30397027 

CONSERVACION DE 

RIBERAS CAUCES 

NATURALES VARIOS 

SECTORES REG A Y P 

EJECUCION 

CIRC.33 
77 -400 -3.150 -3.550 NUEVA 

8 30354625 

CONSERVACION DE 

ACERAS, SECTOR 

CENTRO DE LA CIUDAD 

EJECUCION 

CIRC.33 
13 

f1F ARICA  

-12.960 

■ 

-12.960 ARRASTRE 

9 30079146 

CONSTRUCCION CENTRO 

DE SALUD FAMILIAR 

SECTOR SUR, COMUNA 

ARICA 

EJECUCION 13 50.000 50.000 100.000 ARRASTRE 

Total M$ -400 -115.669 0 79.758 50.000 50.000 63.689 

rnejo 

000"N CbPri»--  51#451,  
OrnIERNO 

Miguel 
Rut: 

AL 

GOBIERNO RECiC.i441.. DE ARTA Y PARINACOTA 
OFIVIA DE PARTES 

Página 2 de 2 



Total M$ 63.689 

  

TOMESE RAZON, REGISTRESE Y COMUNIQU 

01I. 1g 

ORM' 

(sor O LETELIER SALSILLI 

LLA 

PATRICIO 

cargado Unidad 

Arica y Parinacota 

tendenta 

de Arica y Parinacota 

ti 
CAROS 

BDERE 

Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N°1.263 y su reglamento, el límite máximo de 

los compromisos para los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 

N° BIP Denominación Año 2019 

1 30480575 

CONSTRUCCION PROTECCIONES 

COSTERAS EX ISLA DEL ALACRAN, 

ARICA 

2.216.811 

2 30132034 

CONSTRUCCION PASEO Y PROTECCION 

BORDE COSTERO SECTOR CORAZONES- 

ARICA 

2.375.786 

3 30370364 

CONSTRUCCION PLAZA GAVIOTAS, 

POBLACION NUEVA IMPERIAL, 

COMUNA ARICA 

20.492 

4 30354105 
CONSTRUCCION EE.PP. CERRO LA 

CRUZ, ARICA 
60.184 

5 30085580 
CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL CON 

SALA CUNA SECTOR EL ALTO, ARICA 1.294.553 

6 30306072 
CONSERVACION DE VIAS 2014-2018, 

ARICA 
19.752.181 

7 30397027 
CONSERVACION DE RIBERAS CAUCES 

NATURALES VARIOS SECTORES REG A Y P 
6.401.021 

8  30354625 

CONSERVACION DE ACERAS, SECTOR 

CENTRO DE LA CIUDAD DE ARICA 12.960 

9 30079146 
CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD 

FAMILIAR SECTOR SUR, COMUNA 

ARICA 

1.005.187 

Miguel mírez Cornejo 
Rut 

Goticmo Ibón- 
COPIA F 

CD:31ERNO DE 
GOBiERNO  REDI,14til DEAR!CA 	OTA 

OFI'VA DE PARTES 

Página 3 de 2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

